
 

 CREDIT MUNICIPAL DE NICE 
 

  Vente aux enchères 
   Lots d’or 
 
 

     Mercredi 24 Janvier 2018 à 10 h 
 
 
 Exposition : Mercredi 24 Janvier 2018 de 9 h à 9 h 45 
 

Conditions générales de vente 
 

Conformément à la législation en vigueur, les indications portées au catalogue ainsi que les rectifications annoncées au moment de la présentation du 

bijou et notifiées au procès-verbal de la vente, engagent la responsabilité du commissaire-priseur et de l'expert. 

L’exposition permet aux acquéreurs l’examen complet de l’état des bijoux mis en vente. 

Le poids, les dimensions, les restaurations, les modifications sont notifiées dans la mesure de nos moyens. 

Ils ne sont donnés qu’à titre indicatif pour faciliter l’inspection de l’acquéreur potentiel, et restent soumises à son appréciation personnelle. 

Certains objets composant un même gage peuvent être vendus séparément. 

L’acheteur est informé que tant que la vente du gage n’est pas effectuée, l’emprunteur conserve la faculté de dégager, de renouveler ou de prolonger 

son nantissement. 

Un ordre d’achat ou une enchère par téléphone pourra être retenu sous réserve qu’il soit accompagné d’un chèque à l’ordre de la  SCP 

WETTERWALD et RANNOU-CASSEGRAIN ou d’un virement bancaire d’un montant au moins égal à l’estimation basse du lot. 

Cette caution sera retournée en cas d’enchères supérieures. 

Si les lots sont conformes à la réglementation, leur délivrance sera immédiate en cas de paiement en espèces (jusqu'à 1000 euros), carte bancaire 

nationale ou internationale. Elle sera différée jusqu'à l'encaissement pour tout autre moyen de règlement ou en cas de contrôle de la garantie. Les 

frais de contrôle sont à la charge de l’acquéreur. L'estimation du prix de vente probable de chaque bijou n'est qu'une indication. La vente s'effectuera 

dans l'ordre du présent catalogue. 

La vente a lieu expressément au comptant et en euros, à charge par les acquéreurs, de payer les frais d’adjudication de 15 %. 

 

SONT MIS EN VENTE, LES LOTS DONT LES DATES D’ECHEANCE SONT COMPRISES ENTRE FEVRIER 2017 ET JUILLET 2017. 

 
 Les ventes sont réalisées sous le ministère de : 

 
CREDIT MUNICIPAL DE NICE  SCP WETTERWALD et RANNOU-CASSEGRAIN 
43, rue Gioffredo  Commissaires-Priseurs Judiciaires Associés 
06046 NICE Cedex 1 50, rue Gioffredo 

          CS 91462 06008 NICE CEDEX 1 
    hdvnice@wanadoo.fr 

  
Téléphone : 04.93.13.61.33 Téléphone : 04.93.62.14.71 
Télécopie : 04.93.62.26.57 Télécopie : 04.93.62.69.97 
Site : www.credit-municipal-nice.fr Site : www.hdvnice.com 

mailto:hdvnice@wanadoo.fr


L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 1 sur 9 

Lot Descriptif Estimation* Photo 

1 Lot de bijoux pesant 55g or 750 mil., AC : 
1 bague 1 100  

2 Lot de bijoux pesant 3g or 750 mil., AC 70  

3 Lot de bijoux pesant brut 3g or 750 mil., 
AC 60  

4 Lot de bijoux pesant brut 12g or 750 mil. 
(dont 9g pour la monture sur cuir) 180  

5 Lot de bijoux pesant brut 12g or 750 mil. 220  
6 Lot de bijoux pesant 28g or 750 mil. 600  
7 Lot de bijoux pesant 4g or 750 mil. 100  
8 Lot de bijoux pesant 2g or 750 mil. 50  
9 Lot de bijoux pesant 2g or 750 mil. 50  
10 Lot de bijoux pesant 2.6g or 750 mil. 50  
11 Lot de bijoux pesant 40g or 750 mil., AC 850  

12 Lot de bijoux pesant 32g or 750 mil., AC : 
1 chaîne et 1 bague 650  

13 Lot de bijoux pesant brut 6g or 750 mil. 130  
14 Lot de bijoux pesant 1.5g or 750 mil. 30  
15 Lot de bijoux pesant 48g or 750 mil. 1 000  
16 Lot de bijoux pesant brut 2.6g or 750 mil. 50  
17 Lot de bijoux pesant 31g or 750 mil., AC 650  
18 Lot de bijoux pesant 18g or 750 mil., AC 370  

19 Lot de bijoux pesant brut 61g or 750 mil., 
AC 1 300  

21 Lot de bijoux pesant brut 78g or 750 mil., 
AC 1 600  

22 Lot de bijoux pesant brut 103g or 750 mil., 
AC 2 010  

24 Lot de bijoux pesant 185g or 750 mil., AC 3 700  

25 Lot de bijoux pesant brut 24g or 750 mil., 
AC : 1 bracelet 500  

26 Lot de bijoux pesant brut 27g or 750 mil., 
AC : 1 bague, 1 chaîne et 1 breloque 550  

27 
Lot de bijoux pesant 53g or 750 mil. (dont 
2.4g d'or bas 585 mil.), AC : 2 bagues, 1 
chaîne et 1 bracelet 

1 050  

28 Lot de bijoux pesant 18g or bas 585 mil., 
AC 300  

29 Lot de bijoux pesant brut 21g or 750 mil., 
AC 450  

30 Lot de bijoux pesant 5g or 750 mil., AC 120  

31 Lot de bijoux pesant 13g or 750 mil., AC 300  



L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 2 sur 9 

32 Lot de bijoux pesant brut 9g or 750 mil., 
AC 160  

33 Lot de bijoux pesant 50g or 750 mil. (dont 
26g d'or bas 585 mil.), AC 900  

34 Lot de bijoux pesant 75g or 750 mil., AC 1 550  

35 Lot de bijoux pesant brut 38g or 750 mil., 
AC 850  

36 Lot de bijoux pesant 39g or 750 mil. 850  

37 Lot de bijoux pesant brut 15g or 750 mil. 
(dont 6.2g d'or très bas 375 mil), AC 250  

38 Lot de bijoux pesant brut 55g or 750 mil., 
AC 1 150  

39 Lot de bijoux pesant brut 41g or 750 mil., 
AC 850  

40 Lot de bijoux pesant 47g or 750 mil., AC : 
2 bracelets 1 000  

41 Lot de bijoux pesant 56g or 750 mil., AC 1 200  
42 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil., AC 250  
43 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil. 250  
44 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil., AC 250  
45 Lot de bijoux pesant 27g or 750 mil. 550  

46 Lot de bijoux pesant brut 108g or 750 mil., 
AC 2 200  

47 Lot de bijoux pesant 8g or 750 mil. 190  
48 Lot de bijoux pesant 3g or 750 mil. 70  

49 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil. 
(1x20F) 200  

50 Lot de bijoux pesant 28g or 75 mil. 600  

51 
Lot de bijoux pesant 32g or 750 mil. (dont 
4.2g d'or bas 585 mil), AC : 2 chaînes, 1 
broche et 1 bague 

680  

52 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil. 150  
53 Lot de bijoux pesant 13g or 750 mil. 300  
54 Lot de bijoux pesant brut 9g or 750 mil. 200  
55 Lot de bijoux pesant brut 4g or 750 mil. 100  
56 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil. 130  

57 Lot de bijoux pesant brut 11g or 750 mil., 
AC : 1 bague 250  

58 Lot de bijoux pesant 26g or 750 mil. 550  
59 Lot de bijoux pesant 23g or 750 mil. 550  

60 Lot de bijoux pesant 25g or 750 mil., AC : 
1 bracelet et 2 BO 550  



L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 3 sur 9 

61 Lot de bijoux pesant brut 25g or 750 mil. 550  
62 Lot de bijoux pesant 2.4g or 750 mil. 50  

63 Lot de bijoux pesant 0.6g or bas 585 mil. 10  

64 
Lot de bijoux pesant 13g or 750 mil., AC : 
1 bracelet 
 

290  

65 Lot de bijoux pesant 24g or 750 mil. 
 550  

66 Lot de bijoux pesant 60g or 750 mil. 
 1 250  

67 Lot de bijoux pesant 4g or 750 mil. 
 80  

68 
Lot de bijoux pesant 5g or 750 mil., AC : 1 
breloque 
 

120  

69 Lot de bijoux pesant 2.6g or 750 mil. 60  
70 Lot de bijoux pesant 5g or 750 mil. 110  

71 Lot de bijoux pesant brut 15g or 750 mil., 
AC 350  

72 Lot de bijoux pesant brut 15g or 750 mil., 
AC 350  

73 
Lot de bijoux pesant brut 119g or 750 
mil.(25.3g pour la montre gousset et 
4x20F) 

2 200  

74 Lot de bijoux pesant 0.9g or 750 mil* 20  
75 Lot de bijoux pesant brut 23g or 750 mil. 500  
76 Lot de bijoux pesant 20g or 750 mil. 450  
77 Lot de bijoux pesant 64g or 750 mil., AC 1 300  

78 Lot de bijoux pesant 85g or 750 mil., AC : 
1 chaîne 1 700  

79 Lot de bijoux pesant 45g or 750 mil.(1x20 
dollars et 3x demi souverains) 1 150  

80 Lot de bijoux pesant 27g or 75 mil., AC 600  

81 Lot de bijoux pesant brut 31g or 750 mil., 
AC 650  

82 Lot de bijoux pesant brut 168g or 750 mil., 
AC 3 400  

83 
Lot de bijoux pesant brut 192g or 750 mil. 
(20.6g pour la montre et 1x20F, 4X20 
Lires, 1x20F autrichien, 1x5 Roubles) 

4 000  

84 Lot de bijoux pesant 1342.7g argent 825 
mil. (pièces de monnaie) 400  



L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 4 sur 9 

85 

Lot de bijoux pesant 21g or 750 mil., AC : 
1 chaîne, Lot de bijoux pesant brut 611g 
argent 825 mil.(pièces de monnaie pesées 
avec leur boites), Lot de bijoux pesant brut 
33.2g 750 mil. (2x100 euros et1x5 euros 
sous blister) 

700  

86 Lot de bijoux pesant 13g or 750 mil. 300  
87 Lot de bijoux pesant 5g or 750 mil. 120  
88 Lot de bijoux pesant 15g or 750 mil. 350  
89 Lot de bijoux pesant 24g or 750 mil. 550  
90 Lot de bijoux pesant 13g or 750 mil., AC 300  

91 Lot de bijoux pesant 19g or 750 mil.(1x40F 
et 1x20F) 500  

92 Lot de bijoux pesant 18g or 750 mil. 400  

93 Lot de bijoux pesant 25g or 750 mil.(4x 
20F) 650  

94 Lot de bijoux pesant 3g or 750 mil. 70  

95 Lot de bijoux pesant 10g or 750 mil., AC : 
1 chaîne et 1 bracelet 250  

96 Lot de bijoux pesant brut 35g or 750 mil., 
AC 750  

97 Lot de bijoux pesant brut 4g or 750 mil. 100  
98 Lot de bijoux pesant 31g or 750 mil. 680  
99 Lot de bijoux pesant 26g or 750 mil. 550  
100 Lot de bijoux pesant 45g or 750 mil., AC 950  
101 Lot de bijoux pesant 7g or 750 mil. 180  
102 Lot de bijoux pesant 9g or 750 mil. 200  
103 Lot de bijoux pesant 4g or 750 mil. 90  

104 Lot de bijoux pesant brut 25g or 750 
mil.(dont 1xGeorges V), AC : 1 bracelet 600  

105 Lot de bijoux pesant 25g or 750 mil. 550  

106 Lot de bijoux pesant brut 8g or 750 mil., 
AC 200  

107 Lot de bijoux pesant brut 24g or 750 mil., 
AC : 1 alliance 500  

108 Lot de bijoux pesant 22g or 750 mil., AC 460  
109 Lot de bijoux pesant brut 11g or 750 mil. 250  

110 Lot de bijoux pesant brut 4g or bas 585 
mil., AC 60  

111 Lot de bijoux pesant 3g or 750 mil. 80  

112 Lot de bijoux pesant 37g or 750 mil. 790  

113 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil. 150  



L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 5 sur 9 

114 Lot de bijoux pesant 8g or 750 mil., AC : 2 
alliances 200  

115 Lot de bijoux pesant 12g or 750 mil., AC 250  

116 Lot de bijoux pesant 47g or 750 mil., AC : 
1 chaîne et 1 breloque 920  

117 
Lot de bijoux pesant 2.6g or 750 mil. 

60  

118 Lot de bijoux pesant 55g or 750 mil. 1 150  

119 Lot de bijoux pesant brut 38g or 750 mil., 
AC 800  

120 Lot de bijoux pesant 15g or 750 mil. 350  
121 Lot de bijoux pesant brut 8g or 750 mil. 200  

122 Lot de bijoux pesant 14g or 750 mil. (2 
pièces de monnaie) 400  

123 Lot de bijoux pesant brut 48g or 750 mil., 
AC : 3 bagues 1 000  

124 Lot de bijoux pesant brut 30g or 750 mil., 
AC 650  

125 Lot de bijoux pesant 4g or 750 mil. 100  
126 Lot de bijoux pesant 2.3g or 750 mil* 50  

127 Lot de bijoux pesant brut 64g or 750 mil., 
AC : 1 bracelet et 2BO 1 300  

128 Lot de bijoux pesant 14g or 750 mil., AC 300  
129 Lot de bijoux pesant brut 12g or 750 mil. 250  
130 Lot de bijoux pesant 10g or 750 mil. 250  
131 Lot de bijoux pesant 2.7g or 750 mil* 50  

132 Lot de bijoux pesant brut 6g or 750 mil., 
AC : 1 bague 150  

133 Lot de bijoux pesant 35g or 750 mil., AC 750  
134 Lot de bijoux pesant 3g or 750 mil. 70  

135 Lot de bijoux pesant brut 3g or 750 mil., 
AC 80  

136 Lot de bijoux pesant brut 17g or 750 mil. 390  
137 Lot de bijoux pesant 8g or 750 mil., AC 190  
138 Lot de bijoux pesant brut 29g or 750 mil. 600  
139 Lot de bijoux pesant 13g or 750 mil., AC 300  
140 Lot de bijoux pesant 13g or 750 mil. 290  
141 Lot de bijoux pesant brut 4g or 750 mil. 90  

142 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil., AC : 
2 BO 250  

143 Lot de bijoux pesant brut 14g or 750 mil. , 
AC : 1 bague et 2 BO 300  



L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 6 sur 9 

144 Lot de bijoux pesant 23g or 750 mil., AC 520  

145 Lot de bijoux pesant brut 18g or 750 mil., 
AC 390  

146 Lot de bijoux pesant 9g or 750 mil., AC 200  
147 Lot de bijoux pesant 1.4g or 750 mil* 35  
148 Lot de bijoux pesant brut 6.3g or 750 mil. 150  
149 Lot de bijoux pesant brut 2.7g or 750 mil* 50  
150 Lot de bijoux pesant 17.3g or 750 mil. 390  

151 Lot de bijoux pesant brut 4.3g or 750 mil, 
AC 90  

152 Lot de bijoux pesant brut 15g or 750 mil., 
AC 350  

153 Lot de bijoux pesant 26g or 750 mil. 550  
154 Lot de bijoux pesant 35g or 750 mil. 750  
155 Lot de bijoux pesant 38g or 750 mil. 800  
156 Lot de bijoux pesant 10g or 750 mil. 250  
157 Lot de bijoux pesant 62g or 750 mil., AC 1 300  

158 Lot de bijoux pesant 10g or 750 mil., AC : 
1 croix 250  

159 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil. 250  
160 Lot de bijoux pesant 28g or 750 mil. 600  
161 Lot de bijoux pesant 2g or 750 mil* 40  
162 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil., AC 150  

163 Lot de bijoux pesant brut 8g or 750 mil., 
AC 190  

164 Lot de bijoux pesant 58g or 75 mil., AC 1 250  
165 Lot de bijoux pesant 33g or 75 mil., AC 700  
166 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil. 150  
167 Lot de bijoux pesant 4g or 750 mil. 100  
168 Lot de bijoux pesant 21g or 750 mil. 450  

169 Lot de bijoux pesant 12g or 750 mil. (2 
pièces de monnaie) 350  

170 Lot de bijoux pesant brut 7g or 750 mil., 
AC 180  

171 Lot de bijoux pesant 38g or 750 mil. 800  
172 Lot de bijoux pesant brut 42g or 750 mil. 900  
173 Lot de bijoux pesant 8g or 750 mil. 190  
174 Lot de bijoux pesant brut 9g or 750 mil. 200  
175 Lot de bijoux pesant 34g or 750 mil. 750  

176 Lot de bijoux pesant 8g or 75 mil., AC : 1 
breloque 190  

177 Lot de bijoux pesant 18g or 750 mil. 390  



L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 7 sur 9 

178 Lot de bijoux pesant 12g or 750 mil. 280  

179 Lot de bijoux pesant 7g or 750 mil., AC : 1 
bague 180  

180 Lot de bijoux pesant 24g or 750 mil. 550  
181 Lot de bijoux pesant 62g or 750 mil., AC 1 250  
182 Lot de bijoux pesant 2.8g or 75 mil* 60  
183 Lot de bijoux pesant 14g or 750 mil. 300  
184 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil. 250  
185 Lot de bijoux pesant brut 19g or 750 mil 420  
186 Lot de bijoux pesant 26g or 750 mil., AC 550  
187 Lot de bijoux pesant 83g or 750 mil., AC 1 700  
188 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil., AC 250  
189 Lot de bijoux pesant 3g or 750 mil. 80  

190 Lot de bijoux pesant 15g or 750 mil. 
(2xGeorges V) 360  

191 Lot de bijoux pesant 9g or 750 mil. 200  

192 Lot de bijoux pesant brut 28g or 750 mil., 
AC 600  

193 Lot de bijoux pesant brut 2g or 750 mil* 50  

194 Lot de bijoux pesant 17g or 750 mil., AC 380  

195 Lot de bijoux pesant brut 116g or 750 mil., 
AC 2 350  

196 Lot de bijoux pesant brut 32g or 750 mil., 
AC : 1 bague 650  

197 Lot de bijoux pesant brut 112g or 750 mil., 
AC 2 300  

198 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil. 
(1x20F) 180  

199 Lot de bijoux pesant 2.7g or 750 mil* 60  

200 Lot de bijoux pesant 5g or 750 mil., AC 120  

201 Lot de bijoux pesant brut 12g or 750 mil., 
AC : 1 bague 260  

202 Lot de bijoux pesant 14g or 750 mil.(dont 
4.1g d'or bas 585 mil), AC 300  

203 Lot de bijoux pesant 38g or 750 mil., AC 800  

204 Lot de bijoux pesant 17g or 750 mil., AC: 1 
alliance 380  

205 Lot de bijoux pesant 5g or bas 585 mil., 
AC 100  



L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 8 sur 9 

206 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil. 250  

207 Lot de bijoux pesant 1.5g or 750 mil* 40  

208 Lot de bijoux pesant brut 19g or 750 mil., 
AC 450  

209 Lot de bijoux pesant 34g or 750 mil., AC 720  

210 Lot de bijoux pesant 19g or 750 mil. 420  

211 Lot de bijoux pesant 12g or 750 mil. (dont 
1x20F), AC : 2 BO 300  

212 Lot de bijoux pesant 1.5g or 750 mil.* 30  

213 Lot de bijoux pesant brut 19g or 750 mil. 450  

214 Lot de bijoux pesant 7g or 750 mil., AC 160  

215 Lot de bijoux pesant 9g or 750 mil., AC 200  

216 Lot de bijoux pesant brut 13g or 750 mil., 
AC 300  

217 Lot de bijoux pesant 17g or 750 mil., AC 360  

218 
Lot de bijoux pesant brut 31g or 750 mil. 
(dont 1.7g d'or bas 585 mil.), AC : 1 
bracelet 

660  

219 Lot de bijoux pesant 18g or 750 mil. 400  

220 Lot de bijoux pesant 10g or 750 mil. 250  

221 Lot de bijoux pesant 5g or 750 mil., AC 120  

222 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil.(dont 
4.7g d'or bas 585 mil.), AC : 1 chaîne 100  

223 Lot de bijoux pesant 19g or 750 mil. 420  

224 Lot de bijoux pesant 3g or 750 mil. 70  

225 Lot de bijoux pesant 6g or 750 mil. 150  

226 Lot de bijoux pesant 18g or 750 mil., AC 400  

227 Lot de bijoux pesant 4g or 750 mil., AC 100  

228 Lot de bijoux pesant brut 70g or 750 
mil.(dont 1x20F), AC : 1 bracelet 1 500  

229 Lot de bijoux pesant 33g or 750 mil. (dont 
11.4g d'or bas), AC :1 chaîne 650  

230 Lot de bijoux pesant 2.8g or 750 mil* 
 60  



L’estimation peut varier suivant le cours de l’or du jour de la vente   Page 9 sur 9 

(*) Dispensé de contrôle (art 524 bis du CGI al.b) 

231 Lot de bijoux pesant 12g or 750 mil., AC : 
1 bague 250  

232 Lot de bijoux pesant 4g or 750 mil. 100  

233 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil. (dont 
1.3g d'or bas 585 mil) 200  

234 Lot de bijoux pesant 29g or bas 585 mil., 
AC 300  

235 Lot de bijoux pesant brut 16g or 750 mil., 
AC 350  

236 Lot de bijoux pesant 9g or 750 mil. 200  

237 Lot de bijoux pesant 13g or 750 mil., AC 300  

238 Lot de bijoux pesant 28g or 750 mil. 600  

239 Lot de bijoux pesant 27g or 750 mil., AC 600  

240 Lot de bijoux pesant 48g or 750 mil. 1 000  

241 Lot de bijoux pesant 78g or 750 mil., AC 1 650  

242 Lot de bijoux pesant 20g or 750 mil., AC 450  

243 Lot de bijoux pesant 63g or 750 mil., AC 1 300  

244 Lot de bijoux pesant 19g or 750 mil., AC : 
1 bague 420  

245 Lot de bijoux pesant 160g or 750 mil., AC 3 300  

246 Lot de bijoux pesant 43g or 750 mil., AC 920  

247 Lot de bijoux pesant 21g or 750 mil., AC 450  

248 Lot de bijoux pesant 28g or 750 mil., AC 600  

249 Lot de bijoux pesant brut 27g or 750 mil., 
AC 520  

250 Lot de bijoux pesant 12g or 750 mil. 270  

251 Lot de bijoux pesant 3g or 750 mil., AC 70  

252 Lot de bijoux pesant 16g or 750 mil., AC 350  

253 Lot de bijoux pesant 11g or 750 mil. (dont 
5.9g d'or bas 585 mil.), AC 200  


	en tete vente 24 Janvier 2018
	vente du 24 Janvier 2018

